



Berättelse för verksamhetsåret 2015

Styrelsen för SVK Södra avdelning får härmed avge följande berättelse för avdelningens 61:e verksamhetsår.

Organisation

Styrelse

Cecilia Landén	ordförande
Paul Nilsson	vice ordförande
Katarina Bruck	sekreterare
Johan Karén	ledamot
Lena Karén	ledamot
Gert Sandström	ledamot
Maria Sandström	ledamot

Adjungerad kassör

Pia Christiansson

Arbetsutskott

Cecilia Landén
Paul Nilsson
Katarina Bruck

Revisorer

Ordinarie

Per Åsheim
Jöns-Lennart Andersson

Suppleanter

Bodil Ljung
Lars-Henning Strand

Valberedning

Jarri Sandström, sammankallande
Rikard Andersson
Christer Malm



Övriga funktionärer

Provredovisning

Provredovisare ordinarie prov	Cecilia Landén
Provredovisare särskilda prov	Patrik Sjöström
Provredovisare viltspår	Ingmar Tykesson

Information inklusive hemsida

Johan Karén
Katarina Bruck

Utställningskommitté

Maria Sandström

Provkommitté

Paul Nilsson, sammankallande
Gert Sandström
Patrik Sjöström
Rikard Andersson
Agneta Ericsson, pokalfogde

Medlemsvård

Lena Karén

Verksamhet

Styrelsemöten

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 8 protokollförda styrelsemöten.

Medlemmar

Den sista december 2015 var medlemsantalet i SVK Södra 296 stycken (mot 288 förra årsskiftet) dvs en ökning med 8 medlemmar. De senaste fyra åren har medlemsantalet ökat med 7 till 10 personer/år.

Klubbens medlemsansvarig Lena Karén kontaktar alla nya ägare av våra raser med bland annat med en Välkommenbroschyr, vilket kan ha en positiv effekt på medlemsantalet. Dessutom har uppfödare uppmuntrat sina valpköpare att bli medlemmar.



Information

Klubbens hemsida har under hösten uppdaterats. Den har flyttats till annan leverantör, till ett enklare format som är lättare att hantera samt till en billigare kostnad än den förra. Hemsidan har ca 2000-2500 sidvisningar per månad. Klubbens Facebooksidan fortsätter att växa. Den har ca 285 Gillare och når ca 2500 personer per månad. Inläggens räckvidd varierar mellan 200 och 1300 (medlemmar på Facebook).

Årsmöte

Den 26 mars hölls årsmöte på Hurva Gästis. Ett 50-tal medlemmar slöt upp för möte, trivsel och god mat. Ingmar Tykesson dirigerade mötet med van hand. Diplom och vandringspriser delades ut och Patrik Sjöström avtackades efter styrelseuppdrag och Agneta Ericsson efter långt och troget kassörskap. Ett bidrag till cancerfonden gavs istället för blommor. Årets funktionär blev Rikard Andersson som avtackades med en senapskål från Vallåkra Stenkärlsfabrik.

Klubbafton

Den 25 februari anslöt ca 30 medlemmar till klubbaftonen på Jakt och Skytte i Staffanstorp. Styrelsen ville följa upp föregående års framgång för klubbaftonen och göra något mera aktivt och samlande för medlemmarna. De som önskade kunde skjuta med egna kulvapen i skyttebiografen, innan mat och möte tog vid. Något som ett tiotal tog tillfället i akt till. Klubben bjöd på tiden i biografen, medan medlemmarna själva tog med vapen och ammunition. Punkter som därefter togs upp var SVKs fullmäktige och därtill inkommande motioner samt SVKs kommande 100-årsjubileum 2017 föredraget av SVKs ordförande Ingmar Tykesson. Vidare 2014 och 2015 års aktiviteter och program i vår lokalavdelning, provmarker och markarrende, provavgifter samt hur arvet från makarna Frisk bör förvaltas och komma medlemmarna till gagn.

Unghundsträff på Rinkaby

Unghundsträffen hölls detta år på Rinkaby den 11 april, 8 hundar deltog. Rikard Andersson ledde vant dagens övningar i det soliga vädret. Gruppen var som sig bör en härlig blandning av våra olika raser i olika åldrar upp till 24 månader. Och även bland förarna var det stor spridning, med allt från nybörjaren till de med lång erfarenhet. En lyckad träning i gott sällskap med goda tips och råd från både instruktören och de övriga i gruppen.

Klubbmästerskap på Rinkaby

Åter hade vi möjlighet att få avgöra klubbmästerskapet på Rinkaby, under Lars-Henning Strands försorg, i år den 12 april. Herbert Birkler agerade domare för de 9 startande hundarna. 2015 års klubbmästare i unghundsklassen blev Jazzamarkens Messi, med ägare Bo-Göran Andersson. Avenbokens Ocki, med ägare Bengt Nilsson tog hem den ärofyllda titeln för de vuxna hundarna. Vinnarna fick som sig bör med sig varsin keramikfågel hem.



Träningsträffar i Mala

Årets träningsträffar hölls hos Paul Nilsson i Mala den 6 april och 14 maj under ledning av densamme. 17 ekipage plus publik deltog i vårvädret i april och 19 ekipage i försommarvärmen i maj. Åldersspannet och erfarenheten hos hundarna växlade och de fina träningsmöjligheterna blandades med trevlig samvaro. Grupperna delades upp utifrån hundarnas erfarenhet och vad man specifikt önskade träna. De yngsta hundarna fick börja med ordinär apportering på gräsplanen innan spår- och vattenträningen tog vid. I pausen i samband med aktivitetsbyte grillades det som vanligt korv. Johan Karén höll i en träff för provledarna under majträningen, där framför allt den nya checklistan för fältprov och fågelutsättning gick igenom.

Vårutställning i Svedala

Vårutställningen, under samordning av Maria Sandström, gick av stapeln den 9 maj på Svedala Brukshundsklubb. I fin miljö men med en försommar som visade sig från sin en något blåsig sida. Det behövdes ordentligt stabila tältpinnar denna dag, till och med i mänsklig form för att tältet inte skulle blåsa åstad. 19 hundar ställdes ut, fördelade på korthår, strävhaar, kleiner münsterländer och ungersk vizsla.

Eva Jönsson dömde alla klasser och raser med följande resultat:

- BIS 1 Kleiner Münsterländer Münsterhusets Marlin/Anna Norman
- BIS 2 Korthårig Vorsteh Michrima Douglas/Elisabeth Hagman
- BIS 3 Strävhaarig Vorsteh Atlas/Kaisa Mattila.

Anna Norman med Marlin erhöll således Ljuslyktan som varje vinnare av utställningarna får. Robur hade skänkt hundmat till både vinnare och pristagare i lotteriet. Lotteriet innehöll även provstart.

Ordinarie viltspårprov i Klåveröd

Vårt ordinarie viltspårprov anordnades den 24 maj i Klåveröd. Provet var öppet för alla raser och 9 hundar deltog, varav 8 tillhörande vår klubb. Hälften provades i Anlagsklass och hälften i Öppen klass. Domare var Carina Follstam, Arne Johansson, Anders Pedersen och Ingmar Tykesson. Resultaten fördelades enligt följande;

1 st 1:apris till Michrima Chaplin/Kent Holmqvist,
och 3 st 2:a pris alla i Öppen Klass. 4 blev ej godkända.

De startande var korthåriga och strävhaariga vorsteh.

Efter genomförda spår blev det sedvanlig korvgrillning i det sköna vårvädret samt prisutdelning, där förstapristagaren och domarna fick var sitt glas.



Ordinarie prov i eftersöksgrenar i Blekinge och i Mala

Det anordnades även två ordinarie prov i eftersöksgrenarna detta år. Det första provet gick den 25 juli i Gummagölsmåla i Blekinge. Där startade 24 stycken hundar. Det andra provet gick i Mala utanför Bjärnum den 8 augusti, med 38 startande. Proven hölls i spöregn respektive högsommarvärme så hundarna och deras förare ska ha en extra eloge för sina resultat.

Sammanfattning resultat 25 juli Gummis

24 starter; 8 UKL, 12 ÖKL, 4 EKL.

Domare: Fredrik Lilliehöök, Patrik Sjöström.

Provledare: Lena Karén. Komissarie: Johan Karén.

- EKL Bästa vatten: Pimens Wilma/Lennart Möller
Bästa spår: Ganjos Aya/Kjell Olsson
- ÖKL Bästa vatten: Pimens Wera/Björn Ekström
Bästa spår: Kaellingedalens Björn/Olof Åkesson
- UKL Bästa vatten: Lille Skovbos Irma/Anders Persson
Bästa spår: Stenbitens Stella/Arne Herrlin

8 st Dubbeltior, vilka förärades med var sitt glas:

UKL Lille Skovbos Irma

ÖKL Pimens Zalt (UKL + ÖKL), Gjaevhusets Centa, Ljungbokens G Freja, Kaellingedalens Björn,
Pimens X-it

EKL Pimens Wilmer

Sammanfattning resultat 8 augusti Mala

38 starter fördelade på 14 UKL, 18 ÖKL och 6 EKL.

Domare: Anders Braide och Ingmar Axelsson.

Provledare: Paul Nilsson.

- EKL Bästa vatten: Pimens Aron II
Bästa spår: Atlas
- ÖKL Bästa vatten: Pimens Wera
Bästa spår: Michrima E-Chaplin
- UKL Bästa vatten: Stenbitens Hedda
Bästa spår: Trollängens S Krut

9 st Dubbeltior, vilka förärades med var sitt glas:

UKL Daisy IIO Vom Dunkelsteinerwald, Pimens Acke, Pimens Aron II, Trubadurens Muddy Waters

ÖKL Garnvikens Rost, Jazzamarkens Seppo, Michrima Douglas, Pimens Wera, Trollängens Rebecca

Även domare och provledare förärades med var sitt glas och de bästa hundarna fick även hundmatsäckar från Robur.



Fältprov 10, 11 & 24 oktober

Årets ordinarie fältprov var 3 till antalet då Sena Elit tyvärr fick ställas in på grund av svårigheter att finna provmarker och för få intressenter att starta, något som troligtvis påverkade vartannat.

Skåneprovet den 10 oktober gick i Virrestad (2 grupper) och Bollerup (1 grupp). I ordinärt höstväder startade 28 ekipage. Fältprovet till Frisk´s minne, där Södras medlemmar får en subventionerad startavgift gick den 11 oktober på samma marker. Här startade 31 ekipage i ömsom sol, regn och blåst. Förläggningen för långväga gäster och funktionärer var på STF Skåne Tranås, ett mycket bra boende med gemensamhetsutrymmen för de som önskade. På grund av den kyliga seneftermiddagen efter Skåneprovet kunde vi till glädje därför hålla prisutdelningen inomhus. Under prisutdelningarna uppmärksammades även domare och funktionärer liksom markupplåtare med enklare presenter. Provdagarnas bästa kämpar i varje grupp utsågs också av respektive domare, till en förare (och hund) som kämpat hela dagen men inte riktigt lyckats hela vägen till mål.

Provet den 24 oktober, även det fördelat på 3 grupper hölls kring Kävlinge; 2 grupper kring Reslöv och 1 utanför Löddeköpinge. Denna dag hölls sig dock regnmolnen borta för de 26 ekipagen.

Skåneprovet 10 oktober

28 starter fördelade på 8 UKL, 11 ÖKL och 9 EKL.

Domare: Jonas Seger, Ingmar Sjöström och Patrik Sjöström.

Provledare: Lena Karén (UKL + ÖKL) och Susanne Gulin (EKL).

8 pristagare fördelat på:

2 stycken 1:a pris till

ÖKL Usvasoun Ylva/Roger Kemppainen 170p

UKL Pimens Aron II/Patrik Nilsson med 168 p,

som förärades var sitt glas och

6 stycken 2:a pris

Aron/Patrik Nilsson tilldelades även det nyinstiftade vandringspriset i form av ”Den tyska Knickern” eftersom han blev Skåneprovets bästa hund tillhörande SVK Södra.



Frisks prov 11 oktober

31 starter fördelade på 9 UKL, 12 ÖKL och 10 EKL.

Domare: Jonas Seger, Ingmar Sjöström och Patrik Sjöström.

Provledare: Martin Bruck.

14 pristagare, fördelat på:

6 stycken 1:a pris,

UKL Klosterskovens E Exxon/Per-Åke Hellström 175p

ÖKL Pimens Zalt/Lars-Henning Strand 170 p

ÖKL Gjaevhusets Centa/Anders Persson 166 p

ÖKL Björnkärrets Hertzogin Alda/Paul Nilsson 165 p

UKL Brunnsborg Abby/Victor Paulsson 165 p

UKL Ozzy/Adam Nowaczewski 162 p

som förärades var sitt glas och

7 stycken 2:a pris, samt

1 3:e pris,

Exxon/Per-Åke Hellström tilldelades även Bronsfasanen, ett pris för Frisks minnesprovs bästa hund tillhörande SVK Södra.

Fältprov 24 oktober

26 starter fördelade på 7 UKL, 12 ÖKL och 7 EKL.

Domare: Rikard Andersson, Göran Stamborg och Patrik Sjöström.

Provledare: Nils Linde.

7 pristagare, fördelat på

2 stycken 1:a pris:

ÖKL Pimens Zalt/Lars-Henning Strand 170 p

EKL Contramarkens Hazel/Carina Follstam 165 p

som förärades var sitt glas,

5 stycken 2:a pris.

Även domare och provledare förärades med var sitt glas och de bästa hundarna fick även hundmatsäckar från Robur.



Fullbruksprov 17-18 oktober

Södra anordnade SVKs ordinarie Fullbruksprov i sprakande höstskrud utanför Svängsta i Blekinge. Av de 8 startande ekipagen var 2 stycken från södra, övriga kom från andra avdelningar söder om Stockholm. Förläggningen var i ABU-stugan där de flesta deltagarna bodde och där kocken Göran Lang utfodrade deltagare och funktionärer med bravur.

8 startande

Domare: Anders Braide, Thomas Johansson och Martin Bruck

Provledare: Johan Karén. Komissarie: Lena Karén

2 förstapris tilldelades:

Vijaga Olga/Carl Appelqvist 246 p

Kappetorps G Rista/Erik Sandell 233 p

Domarna tilldelade även utmärkelserna bästa hund i varje moment som följer:

Vijaga Olga; lugn på pass, sök i vass och fältarbete

Kappetorps G Rista; rävslep

Xantemis Glimma; blodspår, vattenapportering

Quorums Lizett; skogsapportering

Klosterskovens C Balder; smygjakt

Robur och övriga sponsorer hade frikostig skänkt priser så pristagarna kunde belönas.

Sena elitprovet

Årets Sena Elit fick tyvärr ställas in med hänsyn till svårigheter att hitta provmarker samt för få anmälda.

Höstutställning i Åstorp

Höstutställningen i Åstorps Boulehall under ledning av Maria Sandström hölls som sig bör i adventsstämning med doft av glögg och pepparkakor till julmusik. Den 28 november slöt 64 starter upp fördelat på 4 raser; korthår, strävår, långhår och kleiner münsterländer. Sjoerd Jobse dömde enligt följande resultat:

BIS 1 Strävårig Vorsteh Trollängens Ragnar/Anette Erlandsson

BIS 2 Korthårig Vorsteh Magnum Hunter Jack/David Maté

BIS 3 Kleiner Münsterländer Münsterledets Gonzo/Ann-Charlotte Quint

BIS VALP 1 Strävårig Vorsteh Trollängens Nora/Fredrik Erlandsson

Sponsorer, med Robur som huvudsponsor, gjorde att pristagare och lotterivinnare fick med sig lite av varje hem. BIS 1 Anette Erlandsson med Ragnar fick ljuslyktan. I lotteriet delades det bland annat ut två provstarter i eftersöksgrenarna.



Rörliga viltspårprov

I SVK Södra har det i år hållits 286 rörliga viltspårprov dvs återigen en ökning från föregående år (med 64 stycken). Rekord år igen alltså! Proven ger ett lyckosamt tillskott i klubbkassan. Av proven var 123 (mot 107 st 2014) i anlagsklass och 163 (mot 115 st 2014) i öppenklass. Så den största ökningen ses alltså i ÖKL. Klubbens medlemmar stod för 66 av starterna.

I tabellen nedan ses förändringen över senaste åren.

2015	2014	2013	2012	2011	2010
286	222	123	146	164	91

I tabellen nedan ses resultaten av de 286 genomförda spåren. Förra årets siffror inom parentes.

	Godkänd	Ej godkänd	1:a pris	2:a pris	3:e pris	HP
Anlag	98 (84)	25 (23)				6
Öppen klass		25 (27)	98 (58)	25 (22)	15 (8)	

Av medlemmarnas starter (66 av 286) har resultatfördelningen varit följande:

	Godkänd	Ej godkänd	1:a pris	2:a pris	3:e pris	HP
Anlag	32	2				2
Öppen klass		2	23	6	1	

Flera hundar har startats 2 till 4 tillfällen, men sannolik anledning att genomföra spår med 3 stycken 1:a pris och erhålla ett Viltspårchampionat.

De 286 rörliga proven har dömts av 12 domare:

Ingmar Tykesson (110), Arne Johansson (58), Eva Hörnfelt-Ahlin (30), Görel Hilborg (29), Carina Follstam (26), Kent Becker (10), Martin Bruck (7), Per Jönsson (4), Jan Egon Nilsson (4), Liselott Hagberg (3), Magnus Ahl (3) samt Anders Pedersen (2).



Särskilda prov eftersöksgränar

15 särskilda prov i spår och vatten har genomförts under året med sammanlagt 89 starter.
Det är 6 st färre prov än förra året och 28 st färre starter.

Fördelningen av antalet starter i eftersöksgränarna under de 4 senaste åren.

År	UKL	ÖKL	EKL	Summa
2015	14	43	32	89
2014	10	78	39	127
2013	22	54	19	95
2012	22	68	32	122
2011	14	44	20	78
2010	28	56	32	116

De särskilda proven i eftersöksgränarna har dömts av:

Rikard Andersson (4), Patrik Sjöström (4), Ingmar Axelsson (3) Anders Braide (2), Anna Berg (1) och Stefan Svensson (1).

Provledare på de särskilda proven i eftersöksgränarna har varit:

Martin Bruck (3), Carina Follstam (2), Elisabeth Hagman (2), Victor Paulsson (2), samt vardera 1: Ingmar Emgård, Susanne Gulin, Cicci Landén, Nils Linde, Cay Nilsson, Bengt Nilsson, Stefan Nilsson och Gert Sandström.



Särskilda prov fält

5 särskilda fältprov har genomförts under året med sammanlagt 29 starter. Det är samma antal prov som föregående år men med 13 färre starter.

Fördelningen av antalet starter under de 4 senaste åren.

År	UKL	ÖKL	EKL	Summa
2015	7	17	5	29
2014	4	32	7	43
2013	3	9	4	16
2012	3	12	8	23
2011	11	22	7	40
2010	0	10	14	24

2015 särskilda fältprov genererade pristagare enligt följande:

Valör/Klass	UKL	ÖKL	EKL
1:a pris	1	2	2
2:a pris	1	3	2

De särskilda proven i fält har dömts av:

Patrik Sjöström (2), Peter Book (2) och Anders Braide (1).

Provledare på de särskilda proven i fält har varit:

Agneta Ericsson (2), Gert Sandström (2), Ingmar Emgård (1), Paul Nilsson (1) och Stefan Nilsson (1).

Under 2015 har klubben haft 114 starter på fält, varav 85 på ordinarie prov, 29 på särskilda. Det har utmynnat i 40 **pristagare**, fördelat som följer:

Valör/prov	Ordinarie 85 starter/114	Särskilt 29 starter/114	Summa
1:a pris	10	5	15
2:a pris	18	6	24
3:e pris	1		1

Det innebär att ca 35% av alla deltagarna (114 st) gått till något pris. Bland de ordinarie starterna (85 st) har ca 34% gått till pris, vilket bland de startande på särskilda prov (29 st) blir ca 38 %.



Tack

Styrelsen vill framföra sitt innerliga och varma tack till alla markägare, funktionärer, domare, sponsorer och deltagare. Utan er hjälp och deltagande hade inte detta varit genomförbart.

För SVK Södra

Cicci (Cecilia) Landén, ordförande

Paul Nilsson, vice ordförande

Tina (Katarina) Bruck, sekreterare

Johan Karén, ledamot

Lena Karén, ledamot

Gert Sandström, ledamot

Maria Sandström, ledamot